

Motion till riksdagen

1988/89:T443

av Ylva Annerstedt (fp)

Utbyte av utländska körkort

När en utländsk medborgare får uppehållstillstånd i Sverige kan hon/han ansöka om att få ett svenskt körkort i utbyte mot det kort hon/han har med sig från hemlandet. Detta kan ske inom ett år från det uppehållstillstånd medgivits. Inom denna tidsrymd gäller det utländska kortet i Sverige. Vid utbyte behöver man inte avlägga vare sig teoriprov eller göra någon uppkörning.

Under de senaste åren har vi tagit emot ca 30 000 flyktingar varje år. Ett stort antal av dem har med sig körkort från sina hemländer där trafikförhållandena ofta är vitt skilda från våra. Vi vet heller nästan ingenting om vilka krav de olika länderna ställer för att bevilja körkort.

1987 var det 10 918 personer som ansökte om att få sitt utländska körkort utbytt mot ett svenskt. Experter vid statens kriminaltekniska laboratorium undersöker om körkortet är äkta. Vid dessa undersökningar har det visat sig att ungefär hälften är falska.

Mot bakgrund av det ökande antalet trafikolyckor skärper vi hela tiden kraven på dem som tar körkort här. Av trafiksäkerhetsskäl är det då rimligt att den som vill ha ett svenskt körkort också avlägger de prov vi normalt kräver av alla som tar körkort.

Eftersom väntetiderna för att få uppehållstillstånd är minst ett år och utländskt körkort gäller i ett år därefter, har man minst två år på sig att skaffa de kvalifikationer som behövs för att ta ett svenskt körkort. Möjligen kan man tänka sig något förenklat förfarande. Det är dock ganska rimligt att kräva att den som bestämt sig för att stadigvarande bo i Sverige skall känna till vad våra trafikmärken innebär och vilka trafikregler som gäller.

Regeringen bör därför ge trafiksäkerhetsverket i uppdrag att efter ovan angivna riktlinjer närmare utforma de regler som skall gälla när utländskt körkort skall bytas ut mot svenskt.

Hemställan

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen begär att regeringen ger trafiksäkerhetsverket i uppdrag att utarbeta nya regler som skall gälla vid utbyte av utländskt körkort till svenskt sådant.

Stockholm den 25 januari 1989

Ylva Annerstedt (fp)